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som mist, at der ikke i den Retning er Noget at vente fra den Side. Vi kunne derfor ikke til- 
raade, at der under den nuværende Regjeritrgs Ledelse af de veftindiske Anliggender ydes yder- 
ligere Tilskud til Ben, og vi maa tillige bestemt udtale os imod, at Finantsministeren uden Rigs- 
dagens Samtykke paa Statskassens Vegne overtager Driften af Fællessukkerkogeriet eller yder 
Pengetilskud til Ben under nogen Form udover Loven af 25de Februar 1876. I  Henhold til 
det saaledes Udviklede foreslaa vi, at Lovforslaget ikke nyder Fremme 

Et andet Mindre ta l  (Berg, Bønløkke, Hørup og Tauber) stal i Anledning af Lovforslaget 
fremsætte Følgende: 

Ved Lov af 25de Februar 1876 bemyndigedes Finantsministeren til af Statskassen at 
udlaane indtil 2 Mill. Kroner til et Aktieselskab til Fremme af Sukkcrproduktiotreii paa St. Croix. 
Iblandt de i Loven opstillede Betingelser for et saadant Laan skal her anføres, at Aktieselskabet 
skal tilfkyde lige saa stort Beløb, som udlaanes as Statskassen, at Finantsministeriet skal approbere 
de af Selskabet affattede Planer og Overslag og ved en Kommission af 2 Mænd udøve den Kontrol 
med Foretagendets Iværlscettelfe, som efter Loven tilkommer Ministeriet, samt at ingen Udbetaling 
af Statskassen maa finde Sted uden efter Attest fra Kommissionen om, at Anskaffelserne ere iværk- 
satte og Arbeiderne udførte overenssteinmende med de approberede Tegninger og Overslag. I  denne 
Lov; der forekommer os at røbe en overordentlig Velvillie fra Lovgivningsmagtens Side ligeoverfor 
det »nævnte Formaal, foreslaar Regjeringen nu at gjøre en meget væsentlig Forandring, idet den ved 
Lovforslagets § 1 søger Bemyndigelse til indenfor det i Loven nævnte Beløb af 2 Mill. Kr. at 
udlaane halvanden Gang saa stor en Sum til Aktieselskabet som dette har indbetalt i Statskassen. 
Gaar man ud fra; at Aktieselstabet og Statskassen til Dato hver have anbragt 1,070,000 Kr. i 
Foretagendet, vil den foreslaaede Forandring i finantsiel Henseende betyde, at Aktieselskabet uden 
yderligere Indskud vil kunne faae udbetalt af Statskassen 535,000 Kr. og at, hvis Selskabet forøgede 
sit Jndskud med 263,333 Kr. til 1,333,333 Kr., kunde det faae Statskassens Tilskud forøget med 
930,000 Kr. til Piaximrimsbeløbet af 2 Mill. Kroner. 

Ved Overveielsen af, hvorvidt det kunde findes tilraadeligt at yde saadanne Begunstigelser 
til»«Aktieselskabet, have vi søgt at besvare os følgende Spørgsmaal: 1) Kan Aktieselskabet i Regje- 
ringeris Forhold under Udførelsen af Loven af 25de Februar 1876 søge en i alt Fald moralsk Støtte 
for sin Begjæring? 2) Jndgyder Selskabets hidtilværende Ledelse af Foretagendet nogen opmuntrende Til- 
lid for en yderligere Jmødekommen, og ligger der i Selskabets finantsielle Stilling nogen Garanti 
for Opfyldelsen af de forøgede Forpligtelsers 3) Kan den Anvendelse, som det forøgede Tilskud 
efter de foreliggende Forhold maa antages at ville faae, siges at staa i Saniklang med den nævnte 
Lovs Ord og Hensigt og med de Forudsætninger, der laa til Grund for dens Vedtagelse? Vi 
skjønne ikke rettere, end at disse Spørgsmaal maa besvares benegtende. Vor nærmere Begrundelse 
tillade vi os at indlede med en kort Beretning om Foretagendets Forberedelse, Jværkscettelse, Drift 
og nuværende Stilling. « 

Under «홢17de Juli 1876 indsendte Selskabet det af samme affattede Forslag og Tegninger 
til Anlæg af et Sukkerkogeri med 5 Saftstationer til Beløb 2 Mill. Kronen To Teknilere, Civil- 
ingenieurerne Jochimsen og Andersen, som paa Ministeriets Vegne gjennemgik disse Tegninger og 
Overslag, indgave deres Bedømmelse den 1ste August 1876. Af dette Aktstykke, der danner Grund- 
laget for Ministeriets paafulgte Approbation, aftrykke vi Slutningen: 

»Med" Hensyn til den forelagte Plan for Hovedfabrikety da tillade vi os særlig at 
fremhæve, at Plaeeringen af de forskjellige Maskiner og Apparater er meget herisigtsnmssig og 
lover ikke alene et økonomisk Anlæg, men ogsaa en økonomisk Drift Da den os tilstillede Plan 
ikke indeholder særlige Oplysninger om de enkelte Slltaskiners og Apparaters Størrelse, have vi 
indhentet de fornødne Oplysninger hos Hr. Hagemann, som tillige har meddelt os de Beregnin- 
ger, som ligge til Grund for Valget af Apparaternes og Maskinernes Størrelse, og ere vi over- 
beviste om, at disse Størrelser, hvorefter de Herrer Burmeister cs Wains Overslag er beregnet, 
ere hensigtsmæssige og rigelig afpassede efter det daglige Arbeide, som vil være at præstere af 
Fabriken 홢 nemlig Behandlingen af o. 930,000 Pd  Saft, svarende til en Middelhøst paa den 
Del af Ben, som vil kunne sende fine Rør til de foreslaaede Saftstationer, og undlade vi ikke 
at sremhcevesom et særligt heldigt Arrangement at Planen er lagt saaledes, at der for de Ap- 
paraters Vedkommende hvor홢 man har været i nogen Tvivl om det foreslaaede Antals Tilstrcekke- 

- Udvalgenes Vetænktiinger. 


